
PORTARIA N.º 150 – DG, DE 17 DE MAIO DE 2016. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2333 
 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 78, inciso IX da Resolução n° 319, de 30 de abril de 2015, outorgado 
pelo Decreto Administrativo n° 656, de 18 de maio de 2015, do Presidente da Assembleia Legislativa, 
com fulcro no Art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007 e na Portaria nº 281-DG, de 10 de 
outubro de 2014. 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° CONCEDER a fruição das férias legais dos servidores abaixo relacionados: 
 

MATR SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO 
PERÍODO DE GOZO 

30 DIAS OU 1º PERIODO 2º PERIODO DE 
FÉRIAS 

10331 Airton Souza Rocha 05/05/2014 a 04/05/2015  05/09/2016 a 19/09/2016 

10331 Airton Souza Rocha 05/05/2015 a 04/05/2016 01/06/2016 a 30/06/2016  

4 Ana Lúcia Pereira da Silva 01/02/2015 a 31/01/2016 01/06/2016 a 30/06/2016  

165 Arsênia Pinheiro Fonseca 01/06/2015 a 31/05/2016 25/07/2016 a 23/08/2016  

11490 Barbara Jardelli da Silva Aguiar 01/05/2015 a 30/04/2016 01/06/2016 a 30/06/2016  

10 Charles Antonio Martins Rocha 01/02/2015 a 31/01/2016 04/07/2016 a 18/07/2016 Em Aberto 

11491 Gleydson Alves Medeiros 01/05/2015 a 30/04/2016 01/06/2016 a 30/06/2016  

266 
Marcus Vinícius Résio do 
Carmo 

10/07/2015 a 09/07/2016 01/08/2016 a 15/08/2016 16/12/2016 a 30/12/2016 

193 Maria Aurenice Menenzes 12/04/2014 a 11/04/2015 08/07/2016 a 22/07/2016 16/12/2016 a 30/12/2016 

757 
Samuel Henrique Gonçalves 
Silveira 

20/02/2015 a 19/02/2016 27/06/2016 a 26/07/2016  

765 
Sheldonl Henrique Santos 
Mendes 

17/03/2014 a 16/03/2015  16/09/2016 a 30/09/2016 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 17 dias do mês de maio de 2016. 
 
 
 

Antonio Ianowich Filho 
Diretor Geral 

 

 


